РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2023                                    № 64                            сл. Верхнесеребряковка

О введении дополнительных требований

пожарной безопасности на период

действия  особого противопожарного режима

на территории  Верхнесеребряковского

 сельского поселения

В соответствии с постановлением Губернатора Ростовской области от 14.04.2022    № 292 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ростовской области», в рамках принятия мер в пожароопасный период, в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения  пожаров  на территории Верхнесеребряковского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

На период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности:
1.1. Передача информационных сообщений о введении особого противопожарного режима и проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре на сходах граждан и путем размещения информации на официальном сайте и информационных стендах поселения.
1.2. Организовать  патрулирование  территорий  населенных  пунктов силами членов добровольной пожарной команды с первичными средствами пожаротушения.
1.3.Запрет разведения костров, сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных остатков и бытовых отходов на территории поселения.

1.4.Обустройство  населенных пунктов защитными противопожарными полосами шириной не менее 10 метров, удаление сухой растительности для исключения возможности переброса огня при природных пожарах на здания и сооружения.
1.5. Содержание в исправном состоянии дорог, проездов к зданиям, сооружениям и источникам наружного противопожарного водоснабжения.

1.6. Руководителям предприятий подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную, сельскохозяйственную, землеройную технику, провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

1.7. Обеспечение безвозмездного использования транспорта предприятий для экстренной эвакуации населения.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава администрации Верхнесеребряковского

сельского поселения
М.Ю.Кодочигова
Постановление вносит:
ведущий специалист Верхнесеребряковского сельского поселения